Администрация  Волошинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Волошинского сельского поселения

 
20 декабря 2019 года                                             № 4                                 сл. Волошино                                                     
                                                                       
                                                                                                              Кабинет главы поселения
                                                                                                              время проведения: 10.00
Бондаренко 
Андрей Иванович - глава Администрации Волошинского сельского поселения, 
                                         председатель общественного  совета  
Рокосова Людмила Николаевна -  специалист  первой категории Администрации Волошинского     сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:

Бондаренко А.И.. - глава Администрации Волошинского сельского 
                                 поселения,председатель общественного совета
	
Рокосова              Людмила 
Николаевна

Витушев 
Сайпуло Саидович 
	
-


− 
	
Секретарь общественного совета


Представитель  чеченской национальности в Волошинском сельском поселении  (по согласованию); 

	Рамазангаджиев 
Абакар Израилович
	− 
	Представитель  аварской национальности в Волошинском сельском поселении (по согласованию) 

	Ищенко 
Николай Иванович   
	− 
	директор МБОУ Волошинская СОШ (по согласованию); 

	Сурнин
 Алексей Яковлевия
	− 
	Директор МБОУ Нагольненская СОШ (по согласованию); 

	
Васильченко
Александр васильевич  
	
− 
	
Участковый уполномоченный (по согласованию) 

	
Журавель
Валентина Юрьевна 
	
-
	
Директор СДК (по согласованию)


                                                      
                                                    
























ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Воспитание  молодежи  Волошинского сельского поселения в традициях национальной  культуры, в рамках  реализации  Комплексного  плана мероприятий по  гармонизации межэтнических  отношений  в Волошинского  сельском  поселении.
2. О состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений и общественно-политической обстановки на территории Волошинского сельского поселения за  4 квартал  2019 года.
3. Об  утверждении плана  работы  общественного Совета  по  межэтническим  отношениям  на 2020 год.
ПО ВОПРОСУ 1. Воспитание  молодежи  Волошинского сельского поселения в традициях национальной  культуры, в рамках  реализации  Комплексного  плана мероприятий по  гармонизации межэтнических  отношений  в Волошинском  сельском  поселении.
СЛУШАЛИ: Журавель В.Ю.  – директора СДК  Волошинского сельского  поселения, она   сообщила следующее, что   школа и детский сад, с  которыми мы  работаем, являются многонациональными учреждениями. В школе  учатся представители разных национальностей,   поэтому знакомство с различными культурами и религиями является важной задачей нашего СДК.
[bookmark: _GoBack]В рамках воспитания  молодежи Волошинского сельского поселения в традициях национальной культуры, по гармонизации межэтнических отношений за 2019 год прошли мероприятия: Тематические классные часы: «Прочь все печали, дружбу храним», «Я и мое будущее», «Моя семья – моя опора»,                           «Будем добрыми людьми»,  «Профилактика и разрешение конфликтов»,  «Семейные традиции», беседы по основам правовых знаний, направленных на межэтнические отношения: «Как жить с теми,  кто на нас не похож?», «В дружбе – наша сила».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию   Журавель В.Ю.     принять к сведению, работу  в данном направлении  продолжить.

       ПО ВОПРОСУ 2. О состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений и общественно-политической обстановки на территории Волошинского сельского поселения за  4 квартал  2019 года.
СЛУШАЛИ: Васильченко А.В. – УУП ОМВД России по Миллеровскому району, проинформировал, что за 4 квартал  2019  года в  целом межнациональные и межконфессиональные отношения в нашем поселении  стабильные, доброжелательные, бытовых конфликтов, происшествий, способных привести к столкновениям на национальной или религиозной почве отсутствовали. В целях усиления мер по обеспечению правопорядка и безопасности, сотрудниками полиции и членами народной дружины, работниками Администрации проводится профилактическая работа с молодежью.  Существующая  система работы с населением в значительной степени направлена на воспитание толерантного сознания и поведения молодежи. 
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию   Васильченко А.В.  принять к сведению.
 ПО ВОПРОСУ 3. Об  утверждении плана  работы  общественного Совета  по  межэтническим  отношениям  на 2020 год.
СЛУШАЛИ:
Рокосову Л.Н.  – секретаря  общественного Совета.
РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить плана  работы  общественного Совета  по  межэтническим  отношениям  на 2020 год
Председатель общественного Совета                             А.И. Бондаренко

Секретарь  общественного Совета                                  Л.Н. Рокосова
